CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

REPRESENTAÇÃO Nº 25/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento, nos termos do artigo 136, do Regimento Interno, a presente
Representação, a ser encaminhada à agência da Caixa Econômica Federal em Carandaí,
solicitando informações sobre o mal funcionamento do sistema dos caixas eletrônicos na
agência:

1) sistema muito lento, quando comparado com sistemas de outras agências;
2) caixas eletrônicos indicando serviços que não estão disponíveis aos usuários,

como por exemplo: em pagamentos o caixa não faz a leitura do código de barras;
3) presenciei idosos e aposentados tentando realizar serviços nos caixas

eletrônicos, por dois dias seguidos, e não conseguiram pois o sistema não viabilizou o
atendimento.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 6 de setembro de 2022.

MARCOS FELIPE DA SILVA
-Vereador-